(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

AVISO DE PENALIDADE

O Superintendente Regional da Policia Rodoviaria Federal no Rio de Janeiro
resolve aplicar a empresa PEDRA ZUL SERVICOS LTDA, CNPJ: 09.405.866/0001-57, a
penalidade de multa compensatória no valor de R$ 18.189,89 (dezoito mil, cento e oitenta
e nove reais e oitenta e nove centavos), com fundamento no artigo 87, inciso II, da Lei
8.666/93, em decorrencia de inexecução parcial de obrigações assumidas em decorrência
da execução do Contrato administrativo 01/2017, após tramite do regular processo
administrativo 08657.078410/2020-13.

[...]

AVISO DE PENALIDADE

O Superintendente Regional da Policia Rodoviaria Federal no Rio de Janeiro
resolve aplicar a empresa ECOLD CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME.,
CNPJ: 24.988.359/0001-87, a penalidade de multa moratória no valor de R$ 4.855,44
(quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), com
fundamento no artigo 87, inciso II, da Lei 8.666/93, em decorrencia de inexecução parcial
de obrigações assumidas em decorrência da execução do Contrato administrativo 23/2019,
após tramite do regular processo administrativo 08657.032777/2021-63.

[...]

Pública, representado pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, e o Instituto Brasileiro
de Museus. OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta do Termo de Execução
Descentralizada FDD nº 36/2019, que trata da previsão orçamentária, com incremento
no valor total do instrumento de R$ 419.951,00 (quatrocentos e dezenove mil
novecentos e cinquenta e um reais) e remanejamento orçamentário entre os anos de
execução do projeto. VALOR: R$ 10.136.096,42. DATA DE ASSINATURA: 05/05/2021.
SIGNATÁRIOS: Juliana Oliveira Domingues, Secretária Nacional do Consumidor e Pedro
Machado Mastrobuono, Presidente do Instituto Brasileiro de Museus.